REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
(Da Sra. Jandira Feghali)

Solicita urgência urgentíssima para apreciação do

Projeto de Lei nº 795 de 2003, que dispõe sobre a

regulamentação da atividade profissional de

Psicomotricista e autoriza a criação dos Conselhos

Federal e Regionais de Psicomotricidade.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 155, combinado com o art. 117, XV, do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, urgência, urgentíssima para apreciação do

Projeto de Lei nº 795 de 2003, que dispõe sobre a regulamentação da atividade profissional de

Psicomotricista e autoriza a criação dos Conselhos Federal e Regionais de Psicomotricidade, a

fim de que seja incluído o mais brevemente possível na Ordem do Dia do Plenário da Câmara

dos Deputados.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2018

JANDIRA FEGHALI
Deputada Federal

Líder do Bloco PP/PODE/AVANTE/PEN (Arthur Lira - 76)

Líder do PT (Paulo Pimenta - 60)    Líder do PMDB (Baleia Rossi – 50)

Líder PSDB (Nilson Leitão - 49)     Líder DEM (Rodrigo Garcia - 44)

Líder PR (José Rocha – 41)     Líder PSD (Domingos Neto – 39)

Líder Bloco PTB/PROS (Jovair Arantes – 26)   Líder PSB (Júlio Delgado – 26)

Líder PRB (Cleso Russomano – 20)   Líder PDT (André Figueiredo – 20)

Líder SD (Wladimir Costa – 11)    Líder PCdoB (Orlando Silva – 10)

Líder PSL (Delegado Francischini – 8)   Líder PPS (Alex Manente – 8)

Líder PSC (Gilberto Nascimento – 8)   Líder PSOL (Chico Alencar – 6)

Líder PHS (Marcelo Aro – 4)    Líder PV (Leandre – 4)

Líder REDE (João Derly – 2)    Líder PPL (Uldurico Júnior – 1)